

«آموزش‌وپرورش و نسل سرگردان»

...و اگر قرار باشد غم چنین ابتلایی را چاره ز جایی بکنیم، بایسته‌ست است که باید به جای این فراقتنی‌ها و مقصرتراشی عیوسانه که ره به دهی نمی‌برد، از بد حادثه به دامان پر مهر فرهنگ پناهنده شویم؛ اما پرسش پیش‌رو این است که فرهنگ چگونه و با چه سازوکاری ساخته و پرداخته می‌شود و چه کسی باید چرخ ستبر فرهنگ را بچرخاند؟! نباید و نشاید پنهان کرد که وزارت بزرگ آموزش‌وپرورش، امروز کم‌وبیش از درون و بیرون، در وضعیتی فرو افتاده است که طوعا و کرها، نه‌تنها خود بلکه نظام اصیل و اصالت خانواده و فخامت آزادی و مزیت فضای باز اندیشه و ارزش تعامل با خانه و خانواده و طبیعت را بعضا، از دانش‌آموزان امروز ما سلب کرده است!چاره در تنظیم مطالب درسی پایه معارف انسانی در سنت حکیمان و علوم جدید است، در واقع تغییر محتوای کتاب‌ها به نحوی که موجب آموزش چگونه فکر کردن، ارتقای اندیشه و حذف سنت موهوم حفظ‌کردن طوطی‌وار شود و به دانش‌آموزان جرئت انتقاد و نقد مبتنی بر معیارهای علمی، فلسفی و تجربی را بیاموزد. با وضع و فرهنگ موجود کنونی، اولیا و دانش‌آموزان نمی‌توانند برای خود تعیین تکلیف جدی کنند. اینکه آیا رجوع دانش‌آموزان به کتاب درسی کافی است را روکردن به جزوه معلم؟ا جزوات کمک‌درسی مراکز هم‌عرض باید ملاک کار قرار گیرد یا جزوات مؤسسه‌سانی که خود این وزارتخانه به آنان مجوز تأسیس داده است یا...؟!و مزید بر علت بار مالی عظیمی که از این‌ رهگذر بر دوش خانواده و جامعه ضعیف و متوسط افتاده می‌شود!با چنین شرایط نامطلوبی پس کی باید به آموزش‌وپرورش رایگان و تحقق قانون اساسی نزدیک شویم!مهم‌ترین اصل قبل از آموزش، پرورش و تهذیب است. پرورش با اصولی‌ترین جنبه جان و انسانیت سروکار دارد که با ترتیب‌دادن سابقات و نمایش‌های نفس‌سوز و ویرانگر فعلی هرگز حاصل و واصل نمی‌شود!بدر زمانی است که به علل آشکار و پنهان، آموزش‌وپرورش در تربیت انسانی و اخلاقی دانش‌آموزان نه برنامه و نه راهکاری جامع و شفاف ارائه کرده و حتی آمار و اعداد درستی دراین‌باره در انبان خود ندارد و در حوزه محسوسات و مشاهدات کارنامه مثنی ارائه نمی‌کند!جناب وزیر نیک می‌دانند که به صرف وقوف بر فروض و مشکلات پیش‌رو و مواظ دلدنشین مکرر، معضلات آموزش‌وپرورش حل‌وقصل نمی‌شود! باید فکر را سقف بکشایم و طرحی نو درن‌آورانیم، جامعه و دولت ره باید در پالایش و پیرایش فرهنگ جامعه دست در دست هم بگذارند. به تعبیر داستایوفسکی، همه ما برای همه چیز مقصریم!

روزی که ترامپ گفت «خلیج فارس»

به نظر نگارنده، نکته قابل استناد در این ویدئوی قدیمی آنجاست که وقتی نام کویت و عربستان به میان می‌آیند، از آنها به نام «ماشین‌های چاپ پول برای آمریکا» نام می‌برد و می‌گوید آمریکا باید بابت حفاظت از آنها پول بگیرد. این سخن است که صحت و سندی دارد. سخنی که نه‌فقط هنوز هم پای آن ایستاده، بلکه در مقام ریاست‌جمهوری آمریکا فرصت یافته آن را عملی کند. هیچ اصل اخلاقی یا پرنسپیی هم جلودارش نیست. در دوران تبلیغات انتخاباتی صریحا از عربستان به عنوان کشوری تروریستی نام برد که با توجه به تابعیت تروریست‌های القاعده مسئول فاجعه ۱۱ سپتامبر، مسئولیت آن اقدام را برعهده دارد و باید پذیرای جبران خسارات آن شود و خواهان توقیف ۷۰۰ میلیارد دلار سپرده‌های عربستان در آمریکا شد. سخنی که وزیر خارجه عربستان را به پاسخ‌گویی و تهدید به خارج‌کردن دارایی‌های کشورش از آمریکا ناگزیر کرد. پس از آن دیدیم که ترامپ در اولین سفر خارجی خود چگونه به عربستان رفت و با شرکت در رقص شمشیر با پادشاه، قولنامه قراردادی ۴۰۰میلیاردی را امضا کرد و ناگهان عوامل القاعده و داعش و ۱۱ سپتامبر را ایرانی داشت و اموالی از ایران را هم به حکم غیابی دادگاه‌های مصادره کرد! اکنون که او معرکه خروج از برجام را ساز کرده و ایران را تهدید می‌کند، تیلرسون وزیر خارجه‌اش را به عربستان فرستاده و از سویی برای یارگیری، حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق را نیز به آنجا کشانده و لایه برد دوشیدن پول‌های عراق در دوران بازسازی جنگی داخلی که بر او تحمیل شده، نقشه‌ها کشیده است. از سویی حماس فلسطینی را به حمایت عربستان، مصر و تشکیلات خودگردان دلگرم کرده است تا حلقه محاصره ایران را در انتقام از دفاع از حقوق و دعاوی فلسطینی‌ها تنگتر کند. اکنون به دنبال بهانه است تا ابطال برجام را به گکردن به ایران ببندازد و برای تأمین هزینه‌های بعدی برنامه‌ای از نوع زورگیری با راه‌اندازی ماشین‌های عربی چاپ اسکناسش به راه اندازد! این وظیفه کشورهای منطقه است که با آرازش و صلح از اینکه ماشین چاپ اسکناس دیگران شوند و سرمایه‌های خود را نغله و نابود کنند، بپرهیزند.

شرق: ایران کشور آمار نیست. در بسیاری از حوزه‌ها با کمبود آمار مواجه هستیم یا اطلاعات آماری در انحصار دستگاه‌های خاصی قرار دارد. با این وجود، مرکز آمار ایران تلاش می‌کند به‌عنوان نهاد رسمی متولی آمار، به‌روزترین و جدیدترین متدها را برای جمع‌آوری اطلاعات مورد نیاز برنامه‌ریزان فراهم کند؛ اما در این راه با مشکلاتی مانند کم‌کاری دستگاه‌های دولتی به ارائه آمار و اطلاعات نیز مواجه است. این کم‌کاری‌ها کاسه صبر امیدعلی پارسا، رئیس مرکز آمار ایران را به حدی لبریز کرده که دیروز در مراسم روز ملی آمار، از قطع بودجه شش دستگاه دولتی به دلیل تشکیل‌ندادن حتی یک جلسه برای تدوین برنامه آماری خود خبر داده است؛ اظهاراتی که از نگاه هادی حق‌شناس به‌عنوان یک کارشناس بودجه، اجرایی به نظر نمی‌رسد؛ زیرا با قطع بودجه این دستگاه‌ها، مردم باید هزینه توقف ارائه خدمات آنها را متحمل شوند. درعین حال، بایزید مردوخ‌ی اقتصاددانی است که اجرای این تهدید رئیس مرکز آمار ایران را امکان‌پذیر می‌داند و می‌گوید: سازمان برنامه و بودجه می‌تواند بودجه آماری دستگاه‌های خاطی را قطع کند.

دیروز روز ملی آمار بود. این روز در مراسمی با حضور محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه گرامی داشته شد. در این مراسم، امیدعلی پارسا، رئیس مرکز آمار ایران، در حضور نوبخت از تلاش شورای عالی آمار برای هدایت و نظارت بر دستگاه‌ها به منظور حرکت از نظام آماری سنتی به مدرن سخن گفت. به گفته او، دستگاه‌های اجرایی در حین انجام وظیفه خود، سامانه‌های قوی و قابل اعتمادی طراحی می‌کنند. در حال حاضر کد منحصربه‌فرد کسب‌وکار وجود ندارد و فقط کد اقتصادی اعمال می‌شود؛ این در حالی است که راهبردهای ۱۴گانه نیز در شورای عالی آمار تصویب شده است. پارسا با اشاره به اینکه ۱۵ دستگاه پیش‌نویس برنامه آماری خود را تا مهلت مقرر

رئیس مرکز آمار از کم‌کاری برخی بخش‌ها در ارائه آمار گلایه کرد

بودجه ۶ دستگاه دولتی قطع می‌شود



تعیین‌شده (۳۰ مهر) ارائه نداده‌اند، از تشکیل‌نشدن حتی یک جلسه از سوی شش دستگاه دولتی خبر داد. او ادامه داد: بر این اساس، بودجه این دستگاه‌ها قطع خواهد شد و جلوی تخصیص اعتبار به آنها گرفته می‌شود. رئیس مرکز آمار ایران موازی‌کاری را عامل تولید خوراک برای منتقدان غیرمنصف و سردرگمی برای برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران معرفی کرد. او با اشاره به انعکاس مطالبی به نقل از معاون اول رئیس‌جمهور در زمینه اشتغال‌زایی برای ۱،۵ میلیون نفر، بیان کرد: من در سخنان آقای جهانگیری ندیدم که به عدد اشتغال ۱،۵ میلیون نفر اشاره کرده باشد؛ اما این موضوع در رسانه‌ها بازتاب گسترده داشت.

او توضیح داد: اهداف اقتصاد مقاومتی جز با کار و تلاش و به‌کارگیری مدیران جهادی محقق نمی‌شود؛ ضمن اینکه نسخه‌هایی از جنس ارشادکردن دیگران و عمل‌نکردن به آنچه به‌عنوان

عدم تخصیص بودجه، کاری غیرحرفه‌ای است

هادی حق‌شناس، کارشناس بودجه
مرکز آمار ایران یکی از سازمان‌های وابسته به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور است، اما این سازمان مطمئنا نمی‌تواند جلوی تخصیص بودجه به شش دستگاهی را که برای ارائه آمار حتی یک جلسه هم تشکیل نداده‌اند، بگیرد. درواقع اگر سازمانی بتواند جلوی تخصیص بودجه دستگاه‌های اجرایی را بگیرد، به نظر من یک مقدار غیرطبیعی خواهد بود. اگر دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند که اطلاعات و آمار خود را به مرکز آمار ایران ارائه دهند و یک تکلیف قانونی، حقوقی و اداری برای آنها تعیین شده است، ندادن راهکار برخورد با تخطی آنها از وظایفشان، ندادن بودجه نیست. عدم تخصیص بودجه به این دستگاه‌ها یعنی اینکه مانعی برای انجام تکالیف اداری دستگاه‌ها وجود ندارد و به کار گرفته شود و مسیر مجازات طی شود، نه‌اینکه بودجه این دستگاه‌ها داده نشود و مردم تنبیه شوند. به نظر من این عدم تخصیص بودجه، کاری غیرحرفه‌ای است.

اقتصاد

رئیس مرکز آمار از کم‌کاری برخی بخش‌ها در ارائه آمار گلایه کرد

تدوین و موازی‌کاری حذف خواهد شد که البته باید مصادیق آن را مشخص کرد. او با بیان اینکه موازی‌کاری امکان فراهم‌کردن خوراک را برای منتقدان غیرمنصف فراهم می‌کند، گفت: در اجرای محاسبات و اطلاع‌رسانی آمار اکنون موازی‌کاری وجود دارد که سردرگمی برنامه‌ریز و سیاست‌گذار را در پی خواهد داشت.

امیدوارم رشته آمار از این فلاکتی که گرفتار شده، نجات پیدا کند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امیدوارم رشته آمار از این فلاکتی که گرفتار شده، نجات پیدا کند. آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، نیز در همایش بزرگداشت روز آمار و برنامه‌ریزی، با اشاره به اینکه همه دستگاه‌های اجرایی باید اطلاعات خود را بر اساس نظام ثبتی‌مبنا در اختیار مرکز آمار قرار دهند، گفت: امیدواریم با این روند رشته آمار در دانشگاه‌ها رونق گرفته و به یک رشته پول‌ساز تبدیل شود و در نهایت این رشته تحصیلی از این فلاکتی که امروز گرفتار شده، نجات پیدا کند.

او با بیان اینکه باید یک مرکز برای تولید و جمع‌آوری آمار اقدام کند، گفت: این موضوع نباید باعث شود آمار‌ها مانند سنوات قبل به حالت انحصاری نزد یک مرکز نگهداری شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: امروز انحصار در مدیریت آمارهای کشور بی‌معناست. آقامحمدی با انتقاد از تولید آمار جزیره‌ای در کشور، گفت: در گذشته بانک مرکزی، مرکز آمار، وزارت راه و دستگاه‌های دیگر به صورت جداگانه به تولید انواع آمار‌ها اقدام می‌کردند؛ اما امروز چنین روندی در کشور امکان‌پذیر نیست. او با بیان اینکه در شرایط فعلی شفافیت بی‌اصل اساسی در کشور است و مانند گذشته محرمانگی معنا ندارد، گفت: امروز دستگاه‌ها نمی‌توانند با فشار به مرکز آمار مانع از انتشار به‌موقع آمار‌ها شوند.

بودجه آماری دستگاه‌های خاطی قابل حذف‌شدن است

بایزید مردوخ، اقتصاددان

رئیس مرکز آمار ایران به استناد قانون، در روز ملی آمار از قطع بودجه شش دستگاهی که برای تولید آمار جلسه تشکیل نداده‌اند، سخن گفته است. اگر در قانون همه دستگاه‌ها مکلف به تحویل آمار به مرکز آمار ایران باشند، ضمانت اجرایی این قانون علی‌القاعده این است که بودجه‌های آنها را قطع کنند. سازمان برنامه‌وبودجه دستگاه‌های جمع‌آوری‌شده خود در بودجه سال ۹۷ یا از محل باقی‌مانده بودجه سال ۹۶، بخش اعتبارات مربوط به هزینه آمارگیری را قطع کند. یقینا قطع بودجه کلی این دستگاه‌ها امکان‌پذیر نیست، زیرا آنها یک‌سری وظایف قانونی در سطح ملی به غیر از آمارگیری دارند که با قطع بودجه، امکان خدمت‌رسانی آنها متوقف می‌شود. منظور رئیس مرکز آمار ایران این بوده است که بودجه

از سوی مجلس افزایش یافت و این رقمی معادل ۲۶ هزار میلیارد تومان بود، به‌همین جهت روش بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد که روشی سخت است، جلوی این کسری را می‌گیرد.

رئیس‌جمهور موافق افزایش نرخ ارز نیست

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه کسری بودجه ۹۷ به حداقل می‌رسد، نظر رئیس‌جمهور درباره نرخ ارز را اعلام کرد و گفت: او موافق با افزایش نرخ ارز نیست؛ چراکه ارزش پول ملی کم می‌شود. او گفت: هنوز بازبویهای مثبتی نفت در بودجه سال ۹۷ قطعی نشده، البته باید اعداد و ارقام را با قیمت موجود پیش‌بینی کنی. ولی هنوز در این خصوص به جمع‌بندی نرسیده‌ایم. رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سؤال خبرنگار مهر افزود: هنوز مطمئن نیستیم که قیمت نفت برای بودجه سال آینده به چه نحوی دیده شود، اما پیش‌بینی ما بر این است که روی اعداد مطمئن بودجه‌ریزی کنیم. وی ادامه داد: درخصوص دلار نیز موضوع به همین‌گونه برنامه‌ریزی خواهد شد، چراکه چند عدد در هم ضرب می‌شود تا درآمدهای نفتی را مشخص کند، به این معنا که یک، عامل مقدار فروش نفت، دوم قیمت هر بشکه و در نهایت نرخ تسعیر است که با چه ضریبی دلار را به ریال تبدیل کنیم. نوبخت تصریح کرد: با توجه به تأکیدی که بر جلوگیری از نوسانات قیمت دلار حتی در بازارهای آزاد داریم، بودجه نیز باید به نحوی طرح‌ریزی شود که در نرخ ارز مبادله‌ای در بانک مرکزی دقت لازم صورت گیرد، چراکه ممکن است بتوانیم با اعداد بیشتری دلار را به ریال تبدیل کنیم، ولی نباید این نکته را فراموش کنیم که آثاری که این موضوع بر تورم و افشار ضعیف جامعه خواهد داشت، منفی است. وی ادامه داد: اگر در این رقم بی‌دقتی شود، اقشار کم‌درآمد، ضعیف‌تر و اغنیای غنی‌تر می‌شوند و باعث می‌شود که موج روانی در بازار ایجاد شود، پس دولت از خیر اینک‌ه از ارزان‌کردن ریال خود در برابر دلار پول بیشتری به دست آورد، به‌شدت اجتناب می‌کند و ما به دنبال افزایش قدرت خرید مردم و ارزش پول ملی هستیم. نوبخت اطمینان داد که دولت اجازه نخواهد داد قیمت بی‌رویه افزایش پیدا کند و البته ابزارهای قانونی در اختیار دارد که بتواند از این نوسانات هیجانی جلوگیری کند؛ چراکه دولت جزء وظایف خود می‌داند که از مردم حمایت کند. به همین جهت نرخ دلار روز گذشته از سه هزارو ۹۰۰ تومان نیز پایین‌تر آمد و باز هم باید به‌همین‌ترتیب تلاش کنیم که جلوی نوسانات ارز را بگیریم.

بسته سیاستی اقتصاد آب و برق تقدیم دولت شد

● سرپرست وزارت نیرو گفت: شاخص‌های ارائه باکیفیت برق در سال ۹۲ نشان می‌داد که سالانه ۱۲۵ دقیقه فرکانس خارج از بازده مجاز (نوسانات) داشتیم که این عدد سال گذشته به ۱۲ دقیقه کاهش یافت. به گزارش فارس، ستار محمودی در سی‌ودومین کنفرانس بین‌المللی برق با اشاره به اینکه صنعت برق در حوزه تولید، انتقال و توزیع در تابستان امسال با صدردصد ظرفیت کار کرد، این یک رکورد است، گفت: اگر نیروگاه‌های کشور با راندمان بالاتر و سیستم‌های انتقال انرژی به‌روزی کار کنند، صنعت برق می‌تواند به هاب منطقه تبدیل شود. محمودی تأکید کرد: صنعت برق باید یک اقتصاد پویا و اقتصادی باشد که خودش بتواند خودش را ترمیم کند و به‌تدریج از مسائل سیاسی فاصله بگیرد. بنابراین وزارت نیرو در دولت یازدهم پایه‌ریزی هسته‌ای را انجام داد که یکی از محورهای آن افزایش تعرفه بود. سرپرست وزارت نیرو اضافه کرد: این بسته اقتصادی که از ۱۲ محور تشکیل شده است، شامل سرمایه‌گذاری، فاینانس، ارتقای راندمان نیروگاه‌ها و افزایش تعرفه‌هاست، بنابراین وزارت نیرو در دولت دوازدهم این موضوع را که همانا تمرکز بر اقتصاد آب و برق است، به‌جد پیگیری خواهد کرد.

انتصاب یک زن دروزارت جهاد کشاورزی

● با حکم رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس اولین مدیر زن در دولت دوازدهم تدبیر و امید در کشور در عرصه مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان،

در شهرستان خرم‌بید استان فارس منصوب شد. با حکم قاسمی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس، طی برگزاری مراسم با حضور مسئولان محلی و استانی و جمعی از فعالان بخش کشاورزی خاتم مهندس سعیده صادقی به‌عنوان اولین مدیر زن جهاد کشاورزی به سمت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خرم‌بید منصوب شد. مراسم تودیع و معارفه مدیر جدید مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خرم‌بید در سالن اجتماعات این مدیریت برگزار شد. در این آیین با ارائه لوح سپاس از سوی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از زحمات و تلاش‌های کاووس همتی، مدیر پیشین مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خرم‌بید، تقدیر و در حکم دیگری از سوی رئیس این سازمان خاتم سعیده صادقی به‌عنوان مدیر جدید این مدیریت انتصاب شد. گفتنی است سعیده صادقی که متولد همین شهرستان است، دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مهندسی منابع آب و کارشناسی مهندسی منابع طبیعی با گرایش آبخیزداری است و از نیروها و در طول سنوات خدمتی دولتی خود پیش از این مدیرعامل شرکت تعاونی تولید میناق ۲ دهیید، رئیس مرکز جهاد کشاورزی حومه خرم‌بید و کارشناس مسئول واحد زراعت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خرم‌بید را عهده‌دار بوده است. طبق معیارهای اصیل اسلامی، نه مرد را جنس اول می‌دانیم و نه زن را جنس دوم، بلکه زنان را در کنار مردان و بر این باوریم که هر دو دسته دارای مقام و کرامت انسانی هستند و نه زن برتر است و نه مرد، به همین جهت در راستای پیاده‌سازی نظام نوین ترویج کشاورزی در استان فارس با قریب ۶۲۰ پهنه‌ای که داریم مسئولیت اکثر پهنه‌ها هم در اختیار کارشناسان خاتم سازمان است و در شرایط حاضر نیز در این سازمان همکاران زنی که وجود دارند مزد اعتماد نظام، بالاخص در بخش کشاورزی را به‌خوبی پاسخ داده‌اند. این انتصاب دومین تجربه این سازمان در واگذاری پست‌های مدیریتی به خانم‌هاست و یکی از نیروهای جوان، خوش‌فکر، علاقه‌مند به خدمت به بهره‌برداران عزیز بخش کشاورزی که توانسته است در دستگاه اجرایی به‌خوبی عمل کرده و به‌عنوان یک زن مسلمان توانمند در حوزه مسئولیت‌های قبلی خود با حضوری مؤثر و تأثیرگذار بدرخشد، هم‌اکنون به‌عنوان اولین مدیر زن در عرصه مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان، نه‌تنها در این استان، بلکه در کشور و در دولت دوم تدبیر و امید فعالیت جدید خود را آغاز می‌کند.

خطا در ذکر سمت یک مسئول

● معاون سابق نظارتی بانک مرکزی روز گذشته گفت‌وگویی با روزنامه «شرق» تحت عنوان «قرار نیست بانک‌ها را از گلیشمان بیشتر دراز کنند» داشت که در این مصاحبه یکی از مسک‌های ایشان به اشتباه عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی درج شده بود. دلیل ذکر نام ایشان به عنوان عضویت هیئت عامل صندوق توسعه، انتشار خبری بود که پایگاه اطلاع‌رسانی دولت از انتصاب ایشان به این سمت روی خروجی خود قرار داده بود اما به دنبال آن خبر عدم پذیرش صندوق و منصوب‌نشدن نهایی ایشان، رسانه‌ای نشده بود. به این ترتیب اشتباه ذکر سمت ایشان که پیش‌تر معاون نظارتی بانک مرکزی و اکنون قائم‌مقام بانک صادرات هستند؛ اصلاح می‌شود.